Lateran, 1213 Oktober 28.
Reg. Vat. 8, fol. 163r <Nr. 135 bzw. 136>.
Empfängerüberlieferung des a pari-Briefes nach Irland: Original: London, The National Archives 

SC7/19/18; Faks.: Facsimilies of ancient manuscript VI, Nr. 148a; Foerster, Urkundenlehre, T. XXII; Dr.: 
ebd. 55f.; Cheney–Semple, Selected Letters, 157, Nr. 57; Sheehy, Pontificia Hibernica, I 163, Nr. 79; Reg.: 
Cheney, Calendar, 931; Sayers, Original Papal Documents, 25, Nr. 46.

Bosquet 652, Nr. 135 = Baluze II 812, Nr. 135 = Migne, PL, 216, 926, Nr. 135. – Potth. Reg. 4827, 
4827*; Dunning, Letters, 244, Nr. 52; Cheney, Calendar, 930, 932.

Archiepiscopo1) et episcopis et nobilibus viris baronibus, militibus necnon  
et universis populis per Angliam et Walliam constitutis.

Cuma) per ipsius gratiam, qui discordantes parietes in se angulari lapide copulavit, 
vera pax et plena concordia sit inter regnum et sacerdotium in Anglia reformata, nosb), 

vgl. Eph 2, 20
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137. a) Die Initiale fehlt.  b) So Bosquet und Migne.  

137. 1) S. Br. XVI 82 (79) Anm. 5. 
2) S. Br. XVI 79 (76) Anm. 6. 
3) Vgl. Decretum Gratiani C. 1 q. 1 c. 41, C. 1 q. 7 c. 7, C. 9 q. 1 c. 5 § 3, C. 33 q. 2 p. c. 4, 

C. 35 q. 1 a. c. un. § 2 (Friedberg, CorpIC, I 374, 430, 602, 1152, 1261).

35

138. a) Am Rande innerhalb der Initiale zwei kurze schräge Striche.  b) Davor ein Paragraphenzeichen 
eingefügt.  

40

138. 1) S. Br. XVI 30 Anm. 71.  
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253Briefe XVI/137 bis 139

qui tenemur curam et sollicitudinem gerere specialem de carissimo in Christo filioc) nos-
tro I(ohanne), illustri Anglorum reged), ac eius regno, quod ad Romanam ecclesiam per 
donum ipsius speciali iure noscitur pertinere2), sibi et heredibus suis providere volentes 
per apostolica vobis scripta mandamus atque precipimus, quatenus in fidelitate ipsius regis 
ac heredum suorum prompto animo et corde sincero perseverare curetis tales vos circa 
devotionem ipsius per omnia exhibentes, quod tam a nobis quam ipso debeatis merito 
commendari; scientes pro certo, quod nos ad ipsius commodum et honorem efficaciter 
aspiramus.

Datum Laterani, V Kal. Novembris, pontificatus nostri anno sextodecimo.

Ine) e(odem) m(odo) scriptum est archiepiscopis etf) episcopis et abbatibus et ceteris 
ecclesiarum prelatis et nobilibus viris principibus, comitibus, baronibus et universis mili-
tibus et populis per Yberniamg) constitutis.

Inh) e(odem) m(odo) W(illelmo), illustri regi Scotie3), et nobili viro Alexandro filio 
eius4).